
ZARZĄDZENIE NR 35
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 18 lipca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  Biura Spraw Międzynarodowych 
Komendy Głównej Straży Granicznej

Na podstawie  art. 6 ust. 2 pkt 3  w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. 
o Straży Granicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 147, 125, 235 i 1091) zarządza się co następuje:

§ 1.  W zarządzeniu nr 46 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 15 maja 2017 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Spraw Międzynarodowych  Komendy Głównej Straży 
Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 27 oraz z 2018 r. poz. 84) w załączniku wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w §1:

a) pkt 4 i 5  otrzymują brzmienie:

„4) zapewnienia Komendantowi Głównemu Straży Granicznej i  jego zastępcom wsparcia 
informacyjnego w procesie decyzyjnym, w tym niezbędnęgo do właściwego określania celów polityki  
i współpracy międzynarodowej  Straży Granicznej;

5) prowadzenia współpracy z Europejską Agencją Straży Granicznej i  Przybrzeżnej, zwaną dalej 
"Frontex" w zakresie wskazanym w §2 pkt 15 lit. a-g.”,

b) uchyla się pkt 6 i 7;

2) w §2:

a) w pkt 1 lit. b i c otrzymują  brzmienie:

„b) reprezentowanie Komendanta Głównego Straży Granicznej, z  jego polecenia lub upoważnienia, 
w kontaktach z partnerami zagranicznymi, organami i  agencjami Unii Europejskiej, 
przedstawicielstwami dyplomatycznymi, organami administracji państwowej, innymi właścwymi 
podmiotami krajowymi i zagranicznymi oraz organizacjami międzynarodowymi,

c) utrzymywanie bezpośrednich kontaktów z przedstawicielami  podmiotów wymienionych w lit. b, 
w tym z oficerami łącznikowymi organów  odpowiedzialnych za ochronę granic, akredytowanych 
w Polsce oraz oficerem łącznikowym Frontex w Rzeczypospolitej Polskiej,”,

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) koordynacja i prowadzenie spraw związanych z delegowaniem funkcjonariuszy Straży Granicznej  do 
udziału w misjach Unii Europejskiej realizowanych w ramach Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 24 lipca 2019 r.

Poz. 32



i Obrony oraz w charakterze Ekspertów Krajowych  do organizacji międzynarodowej i agencji Unii 
Europejskiej;”,

c) uchyla się pkt 4 - 11,

d) pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) koordynowanie działań związanych z kształtowaniem struktur organizacyjno - etatowych jednostek 
organizacyjnych Straży Granicznej  w zakresie współpracy międzynarodowej;”,

e) w pkt 15:

- lit. g otrzymuje brzmienie:

„g) prowadzenie, koordynowanie i udział w działaniach organizowanych przez Frontex w zakresie 
szkoleń dla ewaluatorów Schengen,”,

- uchyla się lit. h,

f) uchyla się pkt 16;

3) w §3:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Wydział I Koordynacji Działań Międzynarodowych;”,

b) uchyla się pkt 4 i 7.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z  dniem 16 września 2019 r. 

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz Praga

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 32


